АДМИНИСТРАIД4Я ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

<<Средняя школа }lb 5> города Смоленска
(МБОУ (<СШ NЬ 5))

прикАз

02.09.2024 NsИi-од

Смоленск

О создании антикоррупционной комиссии

Руководствуясъ ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 Ns 273-Фз <Об
образовании в Российской Федерации>>, пунктами 3.11 Устава школы,
утвержденного Постановлением Главы города Смоленска от 17.08.2017 NЬ 91, в
целях ре€шизации Федералъного закона от 25.|22008 J\Ъ 273-ФЗ (в ред.
Федеральных законов 11.07.2011 J\b 200-ФЗ, от 21.I|.2011 Ns 329-ФЗ, от
03.|22012 J\Ъ 231-ФЗ, от 29.12.201-2 Jф 280-ФЗ, от 07.05.2013 J\b 102-ФЗ, от
30.09.2013 М 261-ФЗ, от 28.12.2013 М 396-ФЗ, от 22.12.20|4 Jф 431-ФЗ) (О
противодействии коррупции), закона Смоленской области от 29.05.2009 J\b 34-з
(изменения от 27,02.20L4 Ns 14-з) (О противодействии коррупции в Смоленской
области>>, в целях организации эффективной работы по противодействию
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения
законности в деятельности учреждения,

приказываю:

1. Создать на 2О24 - 2О25 учебный год антикоррупционную комиссию в
составе:
председатель комиссии - Лелич В.С.,
заместитель - Романов а И.В.,
секретарь - Лаврушкина Е.А.
члены комиссии:

, Ларюцкая С.В. - председатель ППО,
Александрова Л.Ф. - педагог-психолог.

2. Контроль за исполнением прикЕва оставляю за собой.

Щиректор школ Т.А. оловянникова

В.С. Лелич

И.Е. Романова

Al"i
l$й
;:Ё(

20fur.

С приказом оз